Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 02 de Dezembro de 2020.

Ofício nº 5701/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) ALESSANDRO MARACA cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmaraii de Ribeirão Proto

Protocolo Geral nº 22460/2020
Data: 08/12/2020 Horário: 09:57

ADM -

Atenciosamente

|niCANGRTRES”
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 9310, 9312 a 9322/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administraçãoa FOLHA DE INFORMACÃO

02FI. FIM DE AUTUAÇÃO

02-2020

159UG
Roberval ira Silva

Agente dgfádministração

rUounp
,

Segue para verificação e manifestação, quanto
ao requerimento do Nobre Edil.iiRoi » M. Ferreira

Chefe da Divisão de Elaboração Legislativa
ASTEL

ENQRÁRIOAO: 30

Lo tafi2fãors aHECE/ 20,3

2. CY LosIFI./CW Corps ser
O CGIPrego dE

Diretor Superintendente

9340

DAERP Modelo 6

Eer nr 0)/00/0359977
FOLHADE INFORMAÇÃO INATURA CARMO

A ASTEL

Informar ao Nobre Edil que o imóvel em questão foi intimado sob nº1152/2020, para
providenciar a devida limpeza do local.

q
Mana

Em24 de novembro 2020.

fos Muniz
Diretor

Depto. Fiscalização Geral

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo “Ra i

ee [ FOLHA DE INFORMAÇÃO ] pouso Sresa,
anheiro Civ

FL assinMEdlimbo

proc Ne? poj 03SSIYG-D o
AO ENGº EDUARDO GB 3

Verificar e informar quanto ao solicitado.
WNMaraca)

ASOP-S1

Informamos que a referida via será
vistoriada e incluida em nosso cadastro para
atendimento oportuno, conforme viabilidade
financeira, quanto ao recapeamento asfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar
à Secretaria de Infraestrutura, para atendimento
quanto serviços de tapa buraco.

Att.

EduardoGreggi
Engenheiro Civil

Secretaria de QBras Públicas

AO GP-4

Segue informado cpnforme despacho supra.

Modelo 10

N

Estado de São Paul
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

o
FOLHA DE INFORMAÇÃO J

PROC NºO2 / 2020 / 035979-3|Chefe da Divisão de Elaboração Legislativaos ASTEL

INFRA-S:

Segue para manifestação quanto serviços de
tapa buracos. Favor atentar-se ao prazo de
resposta.

Cordialmente,

a F.M. Ferreira
Chefe da Divisão de Elaboração Legislativa

ASTEL

osfuleo fom—Quoo IdoAniditação Toi jNcevípa

Nk «aqua DG n6MANDA

O z>LO

—
“

2

água dorpicoado

e
rear OMnficto P.

AO 6
Segue informado,

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]
Gregg!
oCivilcasa

proc Nº? psy 0354 4o-% * ou

AO ENGº EDUARDO 9344
Verificar e informar quanto ao solicitado.

, NNonaca

ASOP-S1

Informamos que a referida via será
vistoriada e incluida em nosso cadastro para
atendimento oportuno, conforme viabilidade
financeira, quanto ao recapeamento asfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar
à Secretaria de Infraestrutura, para atendimento
quanto serviços de tapa buraco.

Att.

eluardo Greggi
Engenheiro Civil

Secretaria de dprs Públicas

AO GP-4

Segue informado conforme despacho supra.

Modelo 10

Estado de São Paul o
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

[ FOLHA DE INFORMAÇÃO J Roberta F. M.
o)

PROC.NºO2/2020 / 035980-7
os Chefeda Divisão de Elaboração Legislativa

ASTEL

INFRA-S:

Segue para manifestação quanto serviços de
tapa buracos. Favor atentar-se ao prazo de
resposta.

Cordialmente,

Roberta F. M. Ferreira
Chefe da Divisão de Elaboração Legislativa

ASTEL

fulcro epo

oh 9

OS,Para ciência e maniiestação

A
ntraesirrura

u|Lolo
250

Soicicução rol SNchUÍDA

No TABELA DG DEMINDA

Was Tavares
Manut.de Próprios Públicos

ÃO GA
Seque informado,—
Cow

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo AD |L. FOLHA DE INFORMAÇÃO ] :

Grego!
iro Civil

proc NS pop 0339415 To
osnagnpeiro,

|
3

AO ENGº EDUARDO 9345
Verificar e informar quanto ao solicitado. ANarasal

ASOP-S1

Informamos que a referida via será
vistoriada e incluída em nosso cadastro para
atendimento oportuno, conforme|viabilidadefinanceira, quanto ao recapeamento asfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar
à Secretaria de Infraestrutura, para atendimento
quanto serviços de tapa buraco.

Att.

Engenheiro Civil
Secretaria di ras Públicas

AO GP-4

Segue informado conforme despacho supra.

Assistente do Sectetário
Secretaria de Obrgs Públicas

N

Modelo 10

Estado de São Paul
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

o
FOLHA DE INFORMAÇÃO LE F. M. Ferreira

PROC.Nº02 / 2020 / 035981-5
o Chefeda Divisão deElaboração Legislativa

LASTEI

INFRA-S:

Segue para manifestação quanto serviços de
tapa buracos. Favor atentar-se ao prazo de
resposta.

Cordialmente,

AA, Ferreira
Chefe da Divisão de Elaboração Legislativa

ASTEL

quo asfiltoo

O SoPara ciência e manifestação

iQuangyBuga

Po Ido
SoLicitAção To

TABELA VE DEMANDA

à iPeLuípa NA

lug
retarte de Infraestrutura

E

da iv. de Manut. de Próprios Públicos
b
do)

Modelo 10

FOLHA Nº...Q4

Prefeitura Municipal de Rib STrãoPREcn”Estado de São Paulo
Coordenadoria de Limpeza Urbaragrdenadortade Limpeza UrbaHa

Divisão de Praças e Parques Públicos 3 l6

Processo nº 2020.035982.3
Requerimento nº 009316
Vereador Alessandro Maraca

Praça Terezinha de Souza Moresca (Alto do Ipiranga)

Informações:

Informamos que o serviço de corte de gramados de praças e parques
urbanizados teve início em setembro em função do início do período de
maiores índices de chuvas € temperaturas e consequentemente dos gramados.
A praça em questão deverá ser atendida dentro da programação setorial desta
Divisão na primeira quinzena de dezembro.

Também estamos agendando o serviço de poda de manutenção do
arboredo.

aribsHenrigfie Alonso Toldo
Divisão de Praças e Pakques Públicos
Coordenadoria de Limpeza Urbana

PraçasfePafg EP úblho .

Coordepadorizdfe fiylbeza Urbana

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]

FL
O4procN HO O3534Í-4

assinaturacarimbo

AO ENGº EDUARDO

Verificar e informar quanto ao solicitado.

AO SOP-10

Informamos que, a referida via será vistoriada e incluída em nosso
oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico, conforme viabilidade financeira.

Att

(NY

” eseEduardo Greggi
Engenheito Civil

Secretaria deas Públicas

AOGP-4

Segue informado conforme despacho supra.

Secretarla de Obras Públicas

98%
“(Narasol

cadastro para atendimento

“” Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

[ FOLHA DE INFORMAÇÃO ] So Greggi
EL assingiogeninadro Clvit

proc NB CÍSS SI-O Oy

AO ENGº EDUARDO
J

Verificar e informar quanto ao solicitado. No

Luiz Eugenio Skarpinó

AO SOP- 10

Informamos que. a referida via será vistoriada e incluída em nosso cadastro para atendimento
oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico, conforme viabilidade financeira.

Att.

” est Eduardo 'Greggi

Eavardodo Civil
Secretaria dedes Públicas

5

|

AOGP-4

Segue informado conforme despacho supra.

Modelo 10

z
[ FOLHA DE INFORMAÇÃO Folha: 04

A «ereee Proc: 207) 035995-9

Daerp Assim.Cego
9319

Monaco
À DSUP

Reparo de Vazamento de água executado. Reposição de cimentado já
efetuado.

es ASTEL
. Suds codsAti pose Como dim

Ac DrEU-ada.Eí

DAERP. NE
AMU jrOD

Id

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Aços GregsiFOLHA DE INFORMAÇÃO ] saysoi |
= FL ilura/carimbo

proc NS 033 NG6-6 OM

AO ENGº EDUARDO 320
Verificar e informar quantg ao solicitado. q UNALC

Luiz fEugenio'Scarpipo
Assistente do Shgretái

Secretária de Obra Públicas

ASOP-S1

Informamos que a referida via será
vistoriada e incluída em nosso cadastro para
atendimento oportuno, conforme|viabilidadefinanceira, quanto ao recapeamento asfáltico.

Emergencialmente, sugerimos encaminhar
à Secretaria de Infraestrutura, para atendimento
quanto serviços de tapa buraco.

Att.

Eduardo Greggi
Engenheiro;Civil

Secretaria di ras Públicas

AO GP-4

Segue informado conforme despacho supra.

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

[ FOLHA DE INFORMAÇÃO

PROC. Nº02 / 2020 / 035986-6
os

TM. Feiraifa
Chefe da Divisão de Elaboração Legislativa

ASTEL

INFRA-S:

Segue para manifestação quanto serviços de
tapa buracos. Favor atentar-se ao prazo de
resposta.

Cordialmente,

AR F.M. Ora
Chefe da Divisão de Elaboração Legislativa

AI ASTEL

$e HRum

O SLPara ciência é manifestação

Feritaria Mupicibalde Inteapetrotmasxoto
ho 190

)

Soriciração gol IncruíDh NA

TABELA DE DEMANDA

- de Manut. de Próprios
Públicos

fecretarta de Infraestrutura

avares q7
1
Jo

+

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMACÃO
mr FIM DE AUTUAÇÃO

Roberval Pe; Silva
Agente de inistraçãoaSegue para verificação e manifestação, quanto

ao requerimento do Nobre Edil.

Roberta F. M. Ferreira
Chefe da Divisão de Elaboração Legislativa

ASTEL

fui foro $=

a OP
para ciência € manifestação

A aho Q4

1 RECEgI embi
x

DA

gil
do

984,4
Maraca)
do

See informado.(o

q qliinao é

Modelo 6

1

PROC. Nº 2020. 035988.2 FLO4 |

|

|Daerp
FOLHA DE INFORMAÇÃO

Á DSUP

Informo que o serviço de reposição de tampa de poço de visita está na programação para ser
executado até o dia 11/12/2020.

horoilson és Pereira
Chefe da Divisão de Operaçãode Esgotos

DTEC 41 - DAERPAtado
dg ipimado Lonjs

Aarpesho de NTEC- 4],

Afonso.Reis Duart hoaperin à

SCAJAHal
DAERP